

Volvo förlänger tyskt samarbete

Tyska motortillverkaren Deutz förlängde på måndagen ett samarbete med Volvo som har löpt mer än tio år, skriver Reuters.

Deutz kommer att fortsätta vara den enda dieselmotorleverantören i storleken 4-8 liter till Volvo, enligt ett underskrivet avtal.

Det nya avtalet träder i kraft i början av 2014 och ersätter det nuvarande avtalet som går ut i slutet av 2013. **DIREKT**

Nekades jobb för sin DDR-härkomst

En tysk kvinna har stämt ett företag i Stuttgart för att det nekat henne ett jobb med motiveringen att hon kommer från det före detta Östtyskland, skriver Der Spiegel.

När företaget skickade tillbaka kvinnans ansökningshandlingar hade någon på hennes cv skrivit "Ossi", följt av ett minustecken.

Kvinnan säger till tidskriften att hon är utless på "ossi-wessi-tjater" och inte ser sig ha annat val än att kräva skadestånd på motsvarande 43 000 kronor.

Företaget beklagar "Ossi"-anteckningen men bedyrar att det inte alls var hennes härkomst som kostade henne jobbet. **TT-AFP**

7% ökade omsättningen med i rymdindustrin under 2009

samtidigt som andra marknader drabbades av finanskrisen. Omsättningen steg till motsvarande 1900 miljarder kronor, allt enligt en rapport från den idella organisationen Space Foundation.

Ölstrejk på Carlsberg avblåst

Den danska ölstrejken på Carlsbergs lager i Høje Thåstrup tog åtminstone tillfälligt slut på måndagsmorgonen, då de strejkande medarbetarna återgick till jobbet.

Strejken bröt ut i förra veckan på grund av missnöje med bryggeriets nya alkoholpolicy, som innebär att de anställda bara får dricka en öl på lunchrasten. Tidigare har det varit fritt fram att sätta i sig tre öl under en arbetsdag



Lars Calmfors, ordförande i Finanspolitiska rådet, är orolig för att rådet ska få begränsade uppgifter eller till och med läggas ned. **FOTO: MAGNUS HALLGREN**

Finanspolitiska rådets framtid i farozonen

Finanspolitiska rådet riskerar att avvecklas eller att få ett snävare uppdrag än hittills. Det oroar rådets ordförande Lars Calmfors, som ser hot från både regeringen och den röd-gröna oppositionen.

Professor Lars Calmfors tillhör dem som med spänning ser fram mot regeringens vårbudget, som presenteras på torsdag. Han räknar med besked huruvida Finanspolitiska rådet, som finansminister Anders Borg såg till att inrätta för tre år sedan, ska få sitt uppdrag insnåvat.

EN DEPARTEMENTSUTREDNING föreslog för en tid sedan att rådets uppdrag skulle begränsas till att följa upp om regeringens finanspolitik är långsiktigt hållbar. Uppgiften att bedöma finanspolitiken

GUIDE

Granskar regeringens finanspolitik

Finanspolitiska rådet är en myndighet som bildades den 1 augusti 2007.

Rådet består av åtta ledamöter och har dessutom ett kansli med fyra anställda.

Rådets uppgift är att göra en oberoende granskning av regeringens finanspolitik.

på kort sikt skulle i stället läggas på Konjunkturinstitutet.

Lars Calmfors går bestämt emot en sådan förändring, som skulle minska Finanspolitiska rådets möjligheter att göra breda utvärderingar av regeringens politik. Han hoppas att förslaget inte bottenar i missnöje med rådets ställningstaganden, som varit kritiska mot regeringens konjunkturpolitik.

– En sådan insnävning av rådets

roende granskning av regeringens finanspolitik.

Senast den 15 maj varje år publiceras en rapport som lämnas till regeringen. Den ska kunna användas som underlag bland annat för riksdagens granskning av regeringens politik.

uppgift skulle vara mycket olycklig och knappast förenlig med rådets oberoende ställning. Men i slutändan tror jag ändå att något sådant inte blir av, säger Lars Calmfors till DN Ekonomi.

I SÅ FALL KOMMER HAN sannolikt att söka ett förlängt mandat när nuvarande period går ut vid halvårs-skiftet.

Frågan kan dock avgöras på ett

helt annat sätt, om det blir regeringsval genom höstens val. De röd-gröna partierna motsatte sig inrättandet av Finanspolitiska rådet och kan därför komma att avskaffa det. Lars Calmfors hoppas på omtänkande från deras sida:

– Att slopa Finanspolitiska rådet skulle gå emot en internationell trend, där det i allt fler länder tillsätts råd av experter med uppdrag att utvärdera den ekonomiska politiken och särskilt då finanspolitiken. Bland forskare finns en utbredd uppfattning att sådana institutioner bidrar till en bättre finanspolitik. Den ende som mig verligen har avskaffat ett liknande utvärderingsorgan är Venezuelas ledare Hugo Chávez, som väl inte direkt är någon förebild i detta eller andra avseenden.